Lugar

Salén de plenos
Patio de la Diputacién

Carpa firmas

Carpa firmas

Patio de la Diputacién
Carpa firmas

Carpa firmas

Patio de la Diputacién
Carpa firmas

Patio de la Diputacion
Carpa firmas

Lugar

Carpa Botines

Patio de la Diputacion

Hora

18:00 h.
18:30 h.

19:15 h.

19:30 h.

19:30 h.

20:00 h.

20:00 h.

20:00 h.

20:30 h.

20:30 h.

21:00 h.

Hora

18:00 h.

19:00 h.

Jueves 19 De Mayo

Pregén por D. Tomés Sénchez Santiago.
Cuentacuentos Tedfilo y las Bestias de la Catedral
por Paz Brasas y Raquel Ordéfiez lanza.

Firma del libro Tedfilo y las Bestias de la Catedral
de Paz Brasas y Raquel Ordéfiez Lanza.

Firma del libro Viva mi gente

de Enrique Mendoza Diaz.

Presentacion del libro Pronombres

de Asuncién Caballero.

Firma del libro Pronombres

por Asuncién Caballero.

Firma del libro Oficigs Artesanos. Un arte milenario
que se extingue de Angel Garcia Alonso.
Presentacién del libro El retiro del templario de Angel
Infestas. Presenta: Prisciliano Cordero.

Firn}a del libro El retiro del templario

de Angel Infestas.

Presentacion del libro Hijos de un pais sin Dios
de Eduardo Lostal.

Firma del libro Hijos de un pais sin Dios

por Eduardo Lostal.

Viernes 20 de Mayo

Taller Cuentacuentos Infantil Leén Romano Impartido
por La arquedloga Isabel Cano.

Presentacion del libro Familiaris

de Manuel Martinez Gonzélez.

Patio de la Diputacion

Carpa firmas

Patio de la Diputacion

Carpa firmas

Carpa firmas

Patio de la Diputacion

Carpa firmas

Carpa firmas

Carpa firmas

Lugar

Carpa firmas
Patio de la Diputacion

Carpa firmas

Patio de la Diputacion

19:30 h.

19:30 h.

20:00 h.

20:00 h.

20:00 h.

20:30 h.

20:30 h.

20:30 h.

21:00 h.

Hora

13:00 h.
13:00 h.

13:30 h.

18:00 h.

Desen-Caja-Dos, lecturas aleatorias

del Libro 24 Horas por Vv. Aa.

Firma del libro Familiaris

de Manuel Martinez Gonzélez.

Presenta: Manuel Cortés Blanco.
Presentacion del libro La Ira Del Camaleén
de Pedro Victor Fernéndez.

Presenta: Pedro Trapiello.

Firma del libro 24 Horas.

Firma del libro El infierno de los malditos
de Luis-Salvador Lopez Herrero.
Presentacion del libro Crénica del crimen en Ledn
de Javier Tomé.

Firma del libro La ira del camaleén

de Pedro Victor Fernandez.

Firma del libro Ciudad de sombra

de Avelino Fierro.

Firma del libro Crénica del crimen en Leén
de Javier Tomé.

Sabado 21 De Mayo

Pintacaras con la eterna nifia Pehebe.
Presentacion de Del alba a las cenizas. Entre otros
Cuentos y relatos

de José Luis Gavilanes Laso.

Firma del Libro Del alba a las cenizas. Entre otros
cuentos y relatos de José Luis Gavilanes Laso.
Cuentacuentos con la eterna nifia Pehebe.

AYUNTAMIENTO DE LEON

Castillay Ledn

DIPUTACION
DE LEON

Junta de



Carpa firmas
Patio de la Diputacion
Carpa firmas
Carpa firmas
Carpa firmas
Carpa firmas
Patio de la Diputacion
Carpa firmas
Carpa firmas
Patio de la Diputacién
Patio de la Diputacién
Carpa firmas
Carpa firmas

Feria nunca duerme
Feria nunca duerme

18:30 h.

18:45 h.

19:00 h.

19:00 h.

19:30 h.

19:30 h.

19:30 h.

20:00 h.

20:00 h.

20:00 h.

20:30 h.

20:30 h.

20:30 h.

21:15 h.
21:30 h.

Firma del Libro Miranda Roblenuevo IV.

El miserere olvidado De Senén Villanueva Puente.
Presentacion-Cuentacuentos de Leyenda de un beso
por Asuncién Carracedo.

Firma del libro Razones para vivir. Poemas de Mar
Mirantes, llustrados Por Nacho Aller.

Firnja del libro Versos para nifios nocturnos

de Angel Fernandez.

Firma del libro Perro no come perro

de Ricardo Magaz.

Firma del albim ilustrado Leyenda de un Beso

de Asuncién Carracedo.

Presentacion del libro Grandes mitos y leyendas de la
historia de Carlos J. Taranilla de la Varga.

Firma del libro Juegos de Artificio

de Antonio Toribio.

Firma del libro Grandes mitos y leyendas de la
Historia de Carlos J. Taranilla de la Varga.
Presentacion de Que no, que no me muero

por Javi de Castro.

Presentacion del poemario Caracolas en el mar

de Manuel Ferrero.

Firma del libro Que no, que no me muero

de Javi de Castro.

Firma del libro El Tercer Ruido

por José Antonio Landera.

Filandén en el patio (Patio de la Diputacion).
Proyeccion de Imégenes en la fachada de Botines
de la Exposicion clasicos ilustrados de la Pila.

Lugar

Salén de Los Reyes
Carpa firmas

Patio de la Diputacién

Carpa firmas

Patio de la Diputacion
Carpa firmas

Salén de los Reyes
Carpa Botines

Carpa firmas
Carpa firmas

Patio de la Diputacion

Carpa firmas
Carpa firmas

Hora

12:30 h.

13:00 h.

13:00 h.

13:30 h.

18:00 h.

19:00 h.

19:00 h.

19:00 h.

19:30 h.

19:30 h.

19:30 h.

20:00 h.
20:00 h.

Domingo 22 De Mayo

Presentacion del libro La Independencia del juez: Un
Fabula de Francisco Sosa Wagner.

Firma del libro Fuimos un suefio (acaso amor)

de J. F. Chimeno.

Cuentos Interactivos 0 cémo Lenteja no tir6 la feria del
libro. Narracién oral con libera Teatro.

Organiza: Ilumina. Junta de Castillay Ledn.

Firma del libro La Independencia del juez: ;Una
fabula? de Francisco Sosa Wagner.

Sembrando Historias. Titeres con amante teatro.
Organiza: llumina. Junta de Castilla y Ledn.

Firma del Libro Poemas del siglo XX: mientras occi-
dente agoniza de Maria Luz Melcon.

Vivir con libros. Encuentro con el escritor y periodista
Jestis Marchamalo.

Organiza: Ilumina. Junta de Castillay Ledn.

Taller de llustracién Infantil con la Pila.

Firma del libro Agua Dura De Sergi Bellver.

Firma del libro Secretos de Espuma de

Cristina Pefialosa Giménez.

Presentacion Cmo nace y muere un pueblo. Farballes
en su Comarca del Valle de Ezequiel Pellitero.

Firma de libros de Jests Marchamalo.

Firma del libro Como nace y muere un pueblo.
Farballes en su comarca del Valle de Ezequiel
Pellitero.



