

Lugar	Hora	Jueves 19 De Mayo	Lugar	Hora	Desen-Caja-Dos, lecturas aleatorias del Libro 24 Horas por Vv. Aa.
Salón de plenos	18:00 h.	Pregón por D. Tomás Sánchez Santiago.	Carpa firmas	19:30 h.	Firma del libro Familiaris de Manuel Martínez González. Presenta: Manuel Cortés Blanco.
Patio de la Diputación	18:30 h.	Cuentacuentos Teófilo y las Bestias de la Catedral por Paz Brasas y Raquel Ordóñez Lanza.	Patio de la Diputación	20:00 h.	Presentación del libro La Ira Del Camaleón de Pedro Victor Fernández. Presenta: Pedro Trapiello.
Carpa firmas	19:15 h.	Firma del libro Teófilo y las Bestias de la Catedral de Paz Brasas y Raquel Ordóñez Lanza.	Carpa firmas	20:00 h.	Firma del libro 24 Horas .
Carpa firmas	19:30 h.	Firma del libro Viva mi gente de Enrique Mendoza Díaz.	Carpa firmas	20:00 h.	Firma del libro El infierno de los malditos de Luis-Salvador López Herrero.
Patio de la Diputación	19:30 h.	Presentación del libro Pronombres de Asunción Caballero.	Patio de la Diputación	20:30 h.	Presentación del libro Crónica del crimen en León de Javier Tomé.
Carpa firmas	20:00 h.	Firma del libro Pronombres por Asunción Caballero.	Carpa firmas	20:30 h.	Firma del libro La ira del camaleón de Pedro Victor Fernández.
Carpa firmas	20:00 h.	Firma del libro Oficios Artesanos. Un arte milenario que se extingue de Ángel García Alonso.	Carpa firmas	20:30 h.	Firma del libro Ciudad de sombra de Avelino Fierro.
Patio de la Diputación	20:00 h.	Presentación del libro El retiro del templario de Ángel Infestas. Presenta: Prisciliano Cordero.	Carpa firmas	21:00 h.	Firma del libro Crónica del crimen en León de Javier Tomé.
Carpa firmas	20:30 h.	Firma del libro El retiro del templario de Ángel Infestas.	Lugar	Hora	Sábado 21 De Mayo
Patio de la Diputación	20:30 h.	Presentación del libro Hijos de un país sin Dios de Eduardo Lostal.	Carpa firmas	13:00 h.	Pintacaras con la eterna niña Pehebe.
Carpa firmas	21:00 h.	Firma del libro Hijos de un país sin Dios por Eduardo Lostal.	Patio de la Diputación	13:00 h.	Presentación de Del alba a las cenizas. Entre otros cuentos y relatos de José Luis Gavilanes Laso.
Lugar	Hora	Viernes 20 de Mayo	Carpa firmas	13:30 h.	Firma del Libro Del alba a las cenizas. Entre otros cuentos y relatos de José Luis Gavilanes Laso.
Carpa Botines	18:00 h.	Taller Cuentacuentos Infantil León Romano Impartido por La arqueóloga Isabel Cano.	Patio de la Diputación	18:00 h.	Cuentacuentos con la eterna niña Pehebe.
Patio de la Diputación	19:00 h.	Presentación del libro Familiaris de Manuel Martínez González.			



AYUNTAMIENTO DE LEÓN



DIPUTACIÓN
DE LEÓN



Junta de
Castilla y León



Carpa firmas	18:30 h.	Firma del Libro Miranda Roblenuevo IV. El miserere olvidado De Senén Villanueva Puente.
Patio de la Diputación	18:45 h.	Presentación-Cuentacuentos de Leyenda de un beso por Asunción Carracedo.
Carpa firmas	19:00 h.	Firma del libro Razones para vivir . Poemas de Mar Mirantes, Ilustrados Por Nacho Aller.
Carpa firmas	19:00 h.	Firma del libro Versos para niños nocturnos de Ángel Fernández.
Carpa firmas	19:30 h.	Firma del libro Perro no come perro de Ricardo Magaz.
Carpa firmas	19:30 h.	Firma del álbum ilustrado Leyenda de un Beso de Asunción Carracedo.
Patio de la Diputación	19:30 h.	Presentación del libro Grandes mitos y leyendas de la historia de Carlos J. Taranilla de la Varga.
Carpa firmas	20:00 h.	Firma del libro Juegos de Artificio de Antonio Toribio.
Carpa firmas	20:00 h.	Firma del libro Grandes mitos y leyendas de la Historia de Carlos J. Taranilla de la Varga.
Patio de la Diputación	20:00 h.	Presentación de Que no, que no me muero por Javi de Castro.
Patio de la Diputación	20:30 h.	Presentación del poemario Caracolas en el mar de Manuel Ferrero.
Carpa firmas	20:30 h.	Firma del libro Que no, que no me muero de Javi de Castro.
Carpa firmas	20:30 h.	Firma del libro El Tercer Ruido por José Antonio Landera.
Feria nunca duerme	21:15 h.	Filandón en el patio (Patio de la Diputación).
Feria nunca duerme	21:30 h.	Proyección de Imágenes en la fachada de Botines de la Exposición clásicos ilustrados de la Pila.

Lugar	Hora	Domingo 22 De Mayo
Salón de Los Reyes	12:30 h.	Presentación del libro La Independencia del juez: Un Fábula de Francisco Sosa Wagner.
Carpa firmas	13:00 h.	Firma del libro Fuimos un sueño (acaso amor) de J. F. Chimeno.
Patio de la Diputación	13:00 h.	Cuentos Interactivos o cómo Lenteja no tiró la feria del libro. Narración oral con libera Teatro. Organiza: Ilumina. Junta de Castilla y León.
Carpa firmas	13:30 h.	Firma del libro La Independencia del juez: ¿Una fábula? de Francisco Sosa Wagner.
Patio de la Diputación	18:00 h.	Sembrando Historias. Títeres con amante teatro. Organiza: Ilumina. Junta de Castilla y León.
Carpa firmas	19:00 h.	Firma del Libro Poemas del siglo XX: mientras occidente agoniza de María Luz Melcón.
Salón de los Reyes	19:00 h.	Vivir con libros. Encuentro con el escritor y periodista Jesús Marchamalo. Organiza: Ilumina. Junta de Castilla y León.
Carpa Botines	19:00 h.	Taller de Ilustración Infantil con la Pila.
Carpa firmas	19:30 h.	Firma del libro Agua Dura De Sergi Bellver.
Carpa firmas	19:30 h.	Firma del libro Secretos de Espuma de Cristina Peñalosa Giménez.
Patio de la Diputación	19:30 h.	Presentación Cómo nace y muere un pueblo. Farballés en su Comarca del Valle de Ezequiel Pellitero.
Carpa firmas	20:00 h.	Firma de libros de Jesús Marchamalo.
Carpa firmas	20:00 h.	Firma del libro Como nace y muere un pueblo. Farballés en su comarca del Valle de Ezequiel Pellitero.

